
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  
C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  

Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  
 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it   

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it  

 

 

 

All’Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito web dell’Istituto 

 
 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI 
PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 7 INCARICHI 
DI “DOCENTE FORMATORE ESPERTO” E N. 1 “TUTOR’“ 
 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5015 
CUP: I34D22002380006 
TITOLO DEL PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, art. 7, c. 6 e c. 6 bis;  

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”;  

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti del PNRR;  

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target, nonché le quote definite per i c.d. 
“progetti in essere” per ciascuna linea di intervento; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’Economie e Finanze, 
21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’unità di missione del PNRR; 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2, il quale prevede 
che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di Euro 2.000,00 
(duemila/00); 

 

VISTA  la nota MI prot.n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulle modalità di 
inoltro del progetto e sulle modalità di erogazione; 

 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  
C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  

Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  
 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it   

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it  

 

 

 

VISTO  il progetto inoltrato “Animatore Digitale: Formazione del personale interno”, inoltrato in 
data 09/11/2022 codice M4C1I2.1-2022-941-P-5015; 

 

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023;  

 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio Programma Annuale E.F. 2022 prot. n. 8687 del 
12/12/2022 della somma autorizzata di complessivi € 2.000,00; 

 

RILEVATA  la necessità di procedere alla realizzazione delle relative attività, in coerenza con il 

progetto presentato e ammesso a finanziamento; 

VISTO il Decreto prot. n. 8072 del 17/10/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 7 incarichi individuali in qualità di 
Docenti formatori esperti e n. 1 incarico in qualità di Tutor nell’ambito del progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico - Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5015 CUP: 
I34D22002380006 TITOLO DEL PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale 
interno; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 8075 del 17/10/2023 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 
data 17/10/2023, volto al conferimento di n. 7 incarichi individuali in qualità di Docenti 
formatori esperti e n. 1 incarico in qualità di Tutor nell’ambito del progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico - Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5015 CUP: 
I34D22002380006 TITOLO DEL PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale 

interno; 

VISTO  in particolare, l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 

ore 12:00 del 25/10/2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 25/10/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 5 candidature;   

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dott.ssa 

Laura Rossetto (Presidente), il Prof. Gianni Bellotto (Componente) e la docente Elisabetta 

Sala (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 

necessari requisiti; 

 

 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di SAN VENDEMIANO (TV)  
C. M. TVIC847001 - C.F. 82004230262  

Via A. De Gasperi, 40 – 31020 San Vendemiano - Tel. 0438/401470 - 403323  
 E-mail: TVIC847001@istruzione.it -  PEC: TVIC847001@pec.istruzione.it   

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it  

 

 

 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 - Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 8075 del 17/10/2023, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
docente Elisabetta Sala. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 -  Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché in 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura Rossetto 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma  

Presidente Rossetto Laura (Dirigente Scolastico) 

Componente Bellotto Gianni (Docente) 

Componente Sala Elisabetta (Docente) 

https://www.ic-sanvendemiano.edu.it/

		2023-10-28T11:37:18+0200
	LAURA ROSSETTO




